
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. 
«Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Δήμου Μάνδρας - Ειδυλλίας».

2 Τροποποίηση συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. 
«Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευ-
σης Δήμου Μάνδρας - Ειδυλλίας».

3 Έγκριση δημιουργίας διαβάσεων πεζών και εγκα-
τάστασης και λειτουργίας φωτεινών σηματοδο-
τών στον κόμβο Γεωργίου Παπανικολάου - Κω - 
Ηρώων Πολυτεχνείου, στο Δήμο Ρόδου.

4 Έγκριση της 28/2020 απόφασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Παιονίας περί τροποποί-
ησης συστατικής πράξης του Νομικού Προσώπου 
Δημοσίου Δικαίου «Σχολική Επιτροπή Δευτερο-
βάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Παιονίας».

5 Τροποποίηση  της  64993/13431/5.9.2011 (Β΄ 2183)
απόφασης του Γενικού Γραμματέα της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου περί έγκρισης Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Αγρινίου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    19143/5000 (1)
Τροποποίηση συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. 

«Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 

Δήμου Μάνδρας - Ειδυλλίας».

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως 
ισχύει, σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν. 2503/1997 
(ΦΕΚ 107/Α΄/1997) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής», 
όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 239 και 240 του ν. 3463/
2006 (ΦΕΚ 114/Α΄/2006) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων 
και Κοινοτήτων».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 4147/2013 (ΦΕΚ 
98/Α΄/2013) περί δημοσίευσης των αποφάσεων που 
αφορούν Ν.Π.Δ.Δ. των Ο.Τ.Α. α΄ βαθμού.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 5 και 7 του ν. 3469/2006 
(ΦΕΚ 131/Α΄/2006): «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της 
Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 
98/Α΄/2005): «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», για τον έλεγχο των 
δαπανών που προκαλούν οι κανονιστικές διοικητικές 
πράξεις.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 4623/2019 (ΦΕΚ 
134/Α΄/2019), αναφορικά με τη συγκρότηση των διοικη-
τικών συμβουλίων των νομικών προσώπων των Ο.Τ.Α. 
και των συνδέσμων τους.

8. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 1 της 8440/
24-2-2011 (ΦΕΚ 318/Β΄/2011) απόφασης του Υπουργείου 
Εσωτερικών, περί του καθορισμού της λειτουργίας των 
Σχολικών Επιτροπών, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

9. Την 102/13-9-2019 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσω-
τερικών, αναφορικά με τη συγκρότηση των διοικητικών 
συμβουλίων των νομικών προσώπων των Ο.Τ.Α. α΄ και 
β΄ βαθμού.

10. Την 32/2011 (ΦΕΚ 1338/Β΄/2011) απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Μάνδρας - Ειδυλλίας, 
διά της οποίας έγινε η σύσταση του Ν.Π.Δ.Δ. «Σχολική 
Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Μάνδρας - 
Ειδυλλίας».

11. Την 149/2019 απόφαση του Δήμου Μάνδρας - Ει-
δυλλίας, περί τροποποίησης της συστατικής πράξης του 
ανωτέρω Ν.Π.Δ.Δ.

12. Την 16/2020 απόφαση του Δήμου Μάνδρας -
Ειδυλλίας, περί τροποποίησης της ανωτέρω 149/2019 
απόφασης.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Μαΐου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1665

17029



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17030 Τεύχος B’ 1665/04.05.2020

13. Την 1636/3-2-2020 βεβαίωση της Δ/νσης Οικονομι-
κής Υπηρεσίας του Δήμου Μάνδρας - Ειδυλλίας, δια της 
οποίας βεβαιούται ότι εκ της 149/2019 απόφασης δεν 
προκαλείται δαπάνη στον προϋπολογισμό του Δήμου.

14. Την οικ. 45873/17114/1-6-2017 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
(ΦΕΚ/2055/Β΄/14-6-2017) περί μεταβίβασης δικαιώμα-
τος υπογραφής, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των 149/2019 και 16/2020 αποφάσεων 
του Δήμου Μάνδρας - Ειδυλλίας, περί τροποποίησης 
της συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. «Σχολική Επιτρο-
πή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Μάνδρας - 
Ειδυλλίας» στο άρθρο 3, ως προς τη Διοίκηση της Σχολι-
κής Επιτροπής, το οποίο διαμορφώνεται ως εξής:

«3. ΔΙΟΙΚΗΣΗ
Το νέο Νομικό Πρόσωπο θα διοικείται από το Διοικη-

τικό Συμβούλιο το οποίο αποτελείται από δεκαπέντε(15) 
μέλη, ως εξής:

α) Δύο (2) διευθυντές/διευθύντριες, εκ των πέντε 
αρχαιοτέρων, των σχολικών μονάδων, πρωτοβάθμιας 
εκπαίδευσης

β) Μία/ένας (1) εκ των αρχαιοτέρων νηπιαγωγών για 
την σχολική επιτροπή της πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης.

γ) Μία/ένας (1) εκπρόσωπος της αντίστοιχης ένωσης 
γονέων, και στην περίπτωση που δεν υπάρχει ένωση 
γονέων, ένας (1) εκπρόσωπος των υφιστάμενων συλλό-
γων γονέων, κατά προτεραιότητα μεγέθους σε μαθητικό 
δυναμικό σχολικής μονάδας.

Τα παραπάνω μέλη ορίζονται υποχρεωτικά (απόφαση 
ΥΠ.ΕΣ. 63967/13-9-2019 (ΦΕΚ 3537/20-9-2019 τ.B’).

δ) Τέσσερις (4) δημοτικούς συμβούλους.
ε) Πέντε (5) δημότες ή κατοίκους.
στ) Δύο (2) δημότες ή κάτοικους με εμπειρία στο χώρο 

της εκπαίδευσης.
Τα μέλη των παρ. δ και ε ορίζονται σύμφωνα με τις 

διατάξεις της παρ. 1 άρθρο 6 ν. 4623/2019.
Κατά τις συνεδριάσεις της σχολικής επιτροπής, όταν 

συζητούνται θέματα, τα οποία αφορούν συγκεκριμένη 
σχολική μονάδα, καλείται ο οικείος διευθυντής σχολικής 
μονάδας, ο οποίος συμμετέχει με δικαίωμα ψήφου.

Η θητεία των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου ακο-
λουθεί τη θητεία του Δημοτικού Συμβουλίου και λήγει 
με την εγκατάσταση του νέου Διοικητικού Συμβουλίου».

Κατά τα λοιπά ισχύει η 32/2011 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου του Δήμου Μάνδρας - Ειδυλλίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 13 Απριλίου 2020

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη
Διεύθυνσης Διοίκησης

ΚΥΡΙΑΚΗ ΔΟΒΑΝΙΔΟΥ

Αριθμ. οικ. 29989/7221 (2)
    Τροποποίηση συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. 

«Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευ-

σης Δήμου Μάνδρας - Ειδυλλίας».

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως 
ισχύει, σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν. 2503/1997 
(ΦΕΚ 107/Α΄/1997) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής», 
όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 239 και 240 του ν. 3463/
2006 (ΦΕΚ 114/Α΄/2006) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων 
και Κοινοτήτων».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 4147/2013 (ΦΕΚ 
98/Α΄/2013) περί δημοσίευσης των αποφάσεων που 
αφορούν Ν.Π.Δ.Δ. των Ο.Τ.Α. α΄ βαθμού.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 5 και 7 του ν. 3469/2006 
(ΦΕΚ 131/Α΄/2006): «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της 
Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 
98/Α΄/2005): «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» για τον έλεγχο  
των δαπανών που προκαλούν οι κανονιστικές διοικητι-
κές πράξεις.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 4623/2019 (ΦΕΚ 
134/Α΄/2019) αναφορικά με τη συγκρότηση των διοικη-
τικών συμβουλίων των νομικών προσώπων των Ο.Τ.Α. 
και των συνδέσμων τους.

8. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 1 της 8440/
24-2-2011 (ΦΕΚ 318/Β΄/2011) απόφασης του Υπουργείου 
Εσωτερικών, περί του καθορισμού της λειτουργίας των 
Σχολικών Επιτροπών, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

9. Την 102/13-9-2019 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσω-
τερικών, αναφορικά με τη συγκρότηση των διοικητικών 
συμβουλίων των νομικών προσώπων των Ο.Τ.Α. α΄ και 
β΄ βαθμού.

10. Την 33/2011 (ΦΕΚ 1338/Β΄/2011) απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Μάνδρας - Ειδυλλίας, 
δια της οποίας έγινε η σύσταση του Ν.Π.Δ.Δ. «Σχολική 
Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Μάν-
δρας - Ειδυλλίας».

11. Την 150/2019 απόφαση του Δήμου Μάνδρας - Ει-
δυλλίας, περί τροποποίησης της συστατικής πράξης του 
ανωτέρω Ν.Π.Δ.Δ.

12. Την 17/2020 απόφαση του Δήμου Μάνδρας -
Ειδυλλίας περί τροποποίησης της ανωτέρω αριθμ. 
150/2019 απόφασης.

13. Την 1638/3-2-2020 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 17031Τεύχος B’ 1665/04.05.2020

κονομικής Υπηρεσίας του Δήμου Μάνδρας - Ειδυλλίας, 
διά της οποίας βεβαιούται ότι εκ της αριθμ. 150/2019 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη στον προϋπολογι-
σμό του Δήμου.

14. Την οικ. 45873/17114/1-6-2017 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
(ΦΕΚ/2055/Β΄/14-6-2017), περί μεταβίβασης δικαιώμα-
τος υπογραφής, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των 150/2019 και 17/2020 αποφάσεων 
του Δήμου Μάνδρας - Ειδυλλίας, περί τροποποίησης της 
συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. «Σχολική Επιτροπή Δευ-
τεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Μάνδρας - Ειδυλλίας» 
στο άρθρο 3, ως προς τη Διοίκηση της Σχολικής Επιτρο-
πής, το οποίο διαμορφώνεται ως εξής:

«3. ΔΙΟΙΚΗΣΗ
Το νέο Νομικό Πρόσωπο θα διοικείται από το Διοι-

κητικό Συμβούλιο το οποίο αποτελείται από δεκαπέντε 
(15) μέλη, ως εξής:

α) Δύο (2) διευθυντές/διευθύντριες, εκ των πέντε αρ-
χαιοτέρων, των σχολικών μονάδων, δευτεροβάθμιας 
εκπαίδευσης.

β) Μία/ένας (1) εκπρόσωπος της αντίστοιχης ένωσης 
γονέων, και στην περίπτωση που δεν υπάρχει ένωση 
γονέων, ένας (1) εκπρόσωπος των υφιστάμενων συλλό-
γων γονέων, κατά προτεραιότητα μεγέθους σε μαθητικό 
δυναμικό σχολικής μονάδας

γ) Μία/ένας (1) εκπρόσωπος των μαθητικών κοινοτή-
των για τα σχολεία της δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, 
κατά προτεραιότητα μεγέθους σε μαθητικό δυναμικό 
σχολικής μονάδας.

Τα παραπάνω μέλη ορίζονται υποχρεωτικά (απόφαση 
ΥΠ.ΕΣ. 63967/13-9-2019 (ΦΕΚ 3537/20-9-2019 τ.B’).

δ) Τέσσερις (4) δημοτικούς συμβούλους.
ε) Πέντε (5) δημότες ή κατοίκους.
στ) Δύο (2) δημότες ή κάτοικους με εμπειρία στο χώρο 

της εκπαίδευσης.
Τα μέλη των παρ. δ και ε ορίζονται σύμφωνα με τις 

διατάξεις της παρ. 1 άρθρο 6 ν. 4623/2019).
Κατά τις συνεδριάσεις της σχολικής επιτροπής, όταν 

συζητούνται θέματα, τα οποία αφορούν συγκεκριμένη 
σχολική μονάδα, καλείται ο οικείος διευθυντής σχολικής 
μονάδας, ο οποίος συμμετέχει με δικαίωμα ψήφου.

Η θητεία των μελών του Διοικητικού Συμβολαίου ακο-
λουθεί τη θητεία του Δημοτικού Συμβουλίου και λήγει 
με την εγκατάσταση του νέου Διοικητικού Συμβουλίου».

Κατά τα λοιπά ισχύει η 33/2011 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου του Δήμου Μάνδρας - Ειδυλλίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 13 Απριλίου 2020

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη
Διεύθυνσης Διοίκησης

ΚΥΡΙΑΚΗ ΔΟΒΑΝΙΔΟΥ

Αριθμ. 14949/MOE (3)
     Έγκριση δημιουργίας διαβάσεων πεζών και εγκα-

τάστασης και λειτουργίας φωτεινών σηματοδο-

τών στον κόμβο Γεωργίου Παπανικολάου - Κω - 

Ηρώων Πολυτεχνείου, στο Δήμο Ρόδου. 

   Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α΄) «Διοίκηση, Οργάνω-

ση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις»,

β) του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

γ) του π.δ. 143/2010 (ΦΕΚ 236/Α΄) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

δ) των άρθρων 52 παρ. 1, 52Α και 109 του ν. 2696/1999 
(ΦΕΚ 57/Α΄) «Κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας», 
όπως ισχύουν,

ε) το άρθρο 28 παρ. 1 του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/
11-5-2015),

2. Τις 49/2012, 1115/2012 και 819/2013 αποφάσεις του 
Δ’ Τμήματος του Συμβουλίου της Επικρατείας αναφορικά 
με τη διαδικασία θέσπισης κυκλοφοριακών και άλλων 
συναφών ρυθμίσεων από τους ΟΤΑ για τις οδούς αρμο-
διότητάς τους.

3. Το 15109/13-5-2013 έγγραφο του Υπουργείου Εσω-
τερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών οργάνων 
των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλοφο-
ρίας από τους Γενικούς Γραμματείας Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων».

4. Την οικ. 53774/6893/1-10-2013 απόφαση της Γενι-
κής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου που 
αφορά την ανάθεση στην Διεύθυνση Τεχνικού Έλεγχου 
της άσκησης της αρμοδιότητας έγκρισης αποφάσεων ΟΤΑ 
της χωρικής αρμοδιότητας της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Αιγαίου περί κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

5. Την  78161/31-12-2018 (ΦΕΚ 783/Υ.Ο.Δ.Δ./31-12-2018) 
(ΑΔΑ: 681Β465ΧΘ7-ΨΛΥ) απόφαση του Υπουργού Εσω-
τερικών, με την οποία ο Πολύκαρπος Πολυχρονάκης, Αν. 
Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και 
Περιβαλλοντικής Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

6. Την 32950/6-6-2017 (με ΑΔΑ 65ΦΟΡ1Ι-1ΣΨ και ΦΕΚ 
2034/Β/2017) απόφαση του Συντονιστή ΑΔ Αιγαίου «Με-
ταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντο-
νιστή» στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Χωρο-
ταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αιγαίου και στους Προϊσταμένους των 
οργανικών μονάδων αυτής».

7. Την 9/2020 απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17032 Τεύχος B’ 1665/04.05.2020

του Δήμου Ρόδου (ΑΔΑ:ΨΓ7ΔΩ1Ρ-ΔΚΕ), την εισήγηση 
και τη θεωρημένη μελέτη από την Διεύθυνση Τεχνικών 
Έργων και Υποδομών του Δήμου Ρόδου.

8. Το 1016/49/910-α/22-10-2018 έγγραφο-πρόταση 
του Τμήματος Τροχαίας Ρόδου της Ελληνικής Αστυνομί-
ας προς την Διεύθυνση Τεχνικών Έργων και Υποδομών 
του Δήμου Ρόδου, περί τοποθέτησης φωτεινής σημα-
τοδότησης στον κόμβο Γεωργίου Παπανικολάου - Κω - 
Ηρώων Πολυτεχνείου, στο Δήμο Ρόδου.

9. Το ΔΟΥ242/ΦΚ/17-2-2020 έγγραφο-πρόταση της 
Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουργείου Υποδο-
μών και Μεταφορών που αφορά σε ελεγμένη και θεω-
ρημένη μελέτη εγκατάστασης και λειτουργίας φωτεινής 
σηματοδότησης στον κόμβο Γεωργίου Παπανικολάου - 
Κω - Ηρώων Πολυτεχνείου, στο Δήμο Ρόδου.

10. Το 10042/6-3-2020 έγγραφο του Τμήματος Διοίκη-
σης Νομού Δωδεκανήσου της Διεύθυνσης Διοικητικού - 
Οικονομικού Νοτίου Αιγαίου ΑΔΑ, σύμφωνα με το οποίο 
η 9/2020 απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του 
Δήμου Ρόδου είναι νομοτύπως ληφθείσα.

11. Το γεγονός ότι για την εφαρμογή της 9/2020 
απόφασης της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου 
Ρόδου προκαλείται δαπάνη που θα βαρύνει τον προϋ-
πολογισμό οικονομικού έτους 2020 του Δήμου Ρόδου 
και συγκεκριμένα τον Κ.Α 30-7135.0010 «Προμήθεια και 
εγκατάσταση φωτεινών σηματοδοτών στη συμβολή των 
οδών Γεωργίου Παπανικολάου, Κω, Ηρώων Πολυτεχνεί-
ου», αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις που αφο-
ρούν σε δημιουργία διαβάσεων πεζών και εγκατάστασης 
και λειτουργίας φωτεινών σηματοδοτών στον κόμβο Γε-
ωργίου Παπανικολάου - Κω - Ηρώων Πολυτεχνείου στο 
Δήμο Ρόδου (9/2020 απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας 
Ζωής του Δήμου Ρόδου), στις θέσεις με ενδεικτικές συ-
ντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ ’87, όπως παρακάτω:

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΕΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΑΤΑ ΕΓΣΑ ’87 
ΤΟΥ ΣΗΜΕΙΟΥ ΤΟΜΗΣ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑΣ 

ΤΩΝ ΔΙΑΓΩΝΙΩΝ ΤΩΝ ΔΙΑΒΑΣΕΩΝ ΠΕΖΩΝ

ΟΔΟΣ Διάβαση Χ Υ

Ηρώων 
Πολυτεχνείου

1 878262 4042195

Παπανικολάου
2 878247 4042210

3 878283 4042201

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΕΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΑΤΑ ΕΓΣΑ ’87 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΙΣΤΩΝ ΦΩΤΕΙΝΩΝ ΣΗΜΑΤΟΔΟΤΩΝ

ΟΔΟΣ θέση Χ Υ

Ηρώων Πολυτεχνείου
1 878268 4042195

2 878257 4042196

Παπανικολάου
3 878246 4042205

4 878286 4042207

Με τις εξής προϋποθέσεις:

1. Να λαμβάνεται μέριμνα, ώστε με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς. Οποιαδήποτε μεταβολή υπηρεσιών των 
Μέσων Οδικής Μαζικής Μεταφοράς ήθελε προκύψει 
ως συνέπεια εφαρμογής της παρούσας θα υλοποιείται 
αυστηρά και μόνο κατόπιν έκδοσης εγκριτικής απόφα-
σης του κατά περίπτωση αρμοδίου οργάνου.

2. Από την εφαρμογή των προτεινομένων κυκλοφο-
ριακών ρυθμίσεων δεν θα πρέπει να επηρεάζονται δυ-
σμενώς τα άτομα με αναπηρία (ΑμεΑ).

3. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-
δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα, εκτός εάν κατά τον χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας αστυνομικής αρχής.

4. Την αυτοδίκαιη ανάκλησή της παρούσας απόφασης, 
σε περίπτωση μη τήρησης των όρων και των προϋποθέ-
σεων που έχουν τεθεί από τους αρμόδιους φορείς καθώς 
και με την απόφαση αυτή.

5. Τη μη νομιμοποίηση τυχόν παράνομων ενεργειών.
6. Την παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή από τις αρχές προς τις 
οποίες αποστέλλεται, στο πλαίσιο των αρμοδιοτήτων 
τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα όσα αναγράφονται στην 
εισήγηση και θεωρημένη μελέτη από τη Διεύθυνση Τε-
χνικών Έργων και Υποδομών του Δήμου Ρόδου, βάσει 
των οποίων ελήφθη η εν λόγω απόφαση της Επιτροπής 
Ποιότητας Ζωής του Δήμου Ρόδου.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας έως την υλοποίηση 
των εν λόγω ρυθμίσεων, οι απαραίτητες σημάνσεις, η 
ενημέρωση των πολιτών που άπτονται των παραπάνω 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων, καθώς και η υλοποίηση αυ-
τών, αποτελούν μέριμνα και ευθύνη του Δήμου.

Η παρούσα δεν καλύπτει και δεν υποκαθιστά λοιπές 
απαιτούμενες κατά νόμο προβλεπόμενες στην περίπτω-
ση γνωμοδοτήσεις (π.χ. Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής) και 
αδειοδοτήσεις.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ-
γή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 
του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών, μέσα σε δι-
άστημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 14 Απριλίου 2020 

 Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος
Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου

ΚΩΝ/ΝΟΣ ΝΤΟΥΦΕΞΗΣ - ΑΜΟΥΡΓΙΑΝΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 17033Τεύχος B’ 1665/04.05.2020

Αριθμ. 2806 (4)
    Έγκριση της 28/2020 απόφασης του Δημοτικού 

Συμβουλίου του Δήμου Παιονίας περί τροποποί-

ησης συστατικής πράξης του Νομικού Προσώ-

που Δημοσίου Δικαίου «Σχολική Επιτροπή Δευ-

τεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Παιονίας».

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 6, 65, 103, 238 και 280 του ν. 3852/2010 

(87/Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης»,

β) του ν. 4555/2018 (133/Α΄) Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»,
γ) των άρθρων 239, 240 και 243 του ν. 3463/2006 (114/

Α΄) «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων» και το άρθρο 6 του 
ν. 4623/2019 (139/Α΄),

δ) της παρ. 8 του άρθρου 5 και της παρ. 1 του άρθρου 6
του ν. 4623/2011 (134/Α΄) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου 
Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, 
συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήμα-
τα», όπως ισχύουν,

ε) του άρθρου 16 του ν. 4147/2013 (98/Α΄) «Κύρωση 
της από 31-12-2012 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου 
"Ρυθμίσεις κατεπειγόντων θεμάτων αρμοδιότητας των 
Υπουργείων Εσωτερικών, Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλι-
σης και Πρόνοιας, Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του 
Πολίτη, της Γενικής Γραμματείας της Κυβέρνησης και του 
Υπουργού Επικρατείας" και άλλες διατάξεις»,

στ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 αναφορικά με τον 
έλεγχο δαπανών που προκαλούν οι κανονιστικές διοι-
κητικές πράξεις (98/Α΄),

ζ) της 8440/24-2-2011 (318/Β΄) απόφασης του Υπουρ-
γού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Δι-
ακυβέρνησης «Καθορισμός λειτουργίας των Σχολικών 
Επιτροπών και ρύθμιση οικονομικών θεμάτων αυτών», 
όπως τροποποιήθηκε με τις 1940/19-1-2018 (310/Β΄), 
5293/23-2-2018 (816/Β΄) και 63967/13-9-2019 (3537/Β΄) 
όμοιες και ισχύει,

η) των άρθρων 28 και 28Α του ν.4325/2015 (47/Α΄) «Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις»,

θ) της 14138/15-5-2017 (250/ΥΟΔΔ) απόφασης 
Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης,

ι) του άρθρου 24 του π.δ. 142/23-12-2010 (235/Α΄) «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης».

2. Την 35/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Παιονίας περί συγχώνευσης των εννέα (9) 
υφιστάμενων σχολικών επιτροπών Β/θμιας εκπαίδευσης 
των πρώην Δήμων που συνέστησαν το Δήμο Παιονίας, 
σε ένα ενιαίο Νομικό Πρόσωπο Δημοσίου Δικαίου με την 

επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαί-
δευσης Δήμου Παιονίας», που συνιστάται σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 103 παρ. 2, 4 και 5, του άρθρου 
280 και 283 παρ. 4 του ν.3852/2010, η οποία κρίθηκε νό-
μιμη με την 1849/12-4-2011 πράξη του Γενικού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
και δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 953/Β΄/24-5-2011.

3. Την 28/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Παιονίας Ν. Κιλκίς, περί τροποποίησης συστα-
τικής πράξης του νομικού προσώπου με την επωνυμία 
«Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δή-
μου Παιονίας» ως προς τη διοίκηση του νομικού προ-
σώπου, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την 28/2020 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Παιονίας Ν. Κιλκίς, περί τροπο-
ποίησης συστατικής πράξης του νομικού προσώπου με 
την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκ-
παίδευσης Δήμου Παιονίας» ως προς το άρθρο 2, που 
αφορά τη διοίκηση του Νομικού Προσώπου, ως εξής:

Άρθρο 2
Διοίκηση του νέου Νομικού Προσώπου

Το νομικό πρόσωπο θα διοικείται από Διοικητικό Συμ-
βούλιο, το οποίο θα αποτελείται από έντεκα (11) μέλη, 
οριζόμενα με απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου, ως εξής:

1. Πέντε (5) Δημοτικούς Συμβούλους.
2. Δύο (2) Διευθυντές/ντριες, εκ των πέντε (5) αρχαιο-

τέρων, σχολικών μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης.
3. Μία/Έναν εκπρόσωπο της ένωσης γονέων και σε 

περίπτωση που δεν υπάρχει ένωση γονέων μία/έναν (1) 
εκπρόσωπο των υφιστάμενων συλλόγων γονέων, κατά 
προτεραιότητα μεγέθους μαθητικού δυναμικού σχολι-
κής μονάδας.

4. Έναν/μία εκπρόσωπο μαθητικής κοινότητας κατά 
προτεραιότητα του μεγέθους μαθητικού δυναμικού 
σχολικής μονάδας.

5. Δύο (2) δημότες ή κατοίκους με γνώση και εμπειρία 
στο αντικείμενο.

Τα 3/5 του συνόλου των μελών του Διοικητικού Συμ-
βουλίου συμπεριλαμβανομένου του Προέδρου του, 
ορίζονται από το Δήμαρχο.

Τα υπόλοιπα 2/5, αφαιρουμένων των μελών που ορίζο-
νται εκ της θέσεώς τους (ex officio) ή υποδεικνύονται από 
φορείς, ορίζονται από τις λοιπές παρατάξεις με μεταξύ 
τους ψηφοφορία.

Σε κάθε περίπτωση, οι λοιπές παρατάξεις συμμετέχουν 
στα συμβούλια με τουλάχιστον ένα (1) μέλος συνολικά.

Κατά τα λοιπά ισχύει ως έχει η 35/2011 (953/Β') απόφα-
ση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Παιονίας.

Από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Παιονίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κιλκίς, 16 Μαρτίου 2020

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17034 Τεύχος B’ 1665/04.05.2020

Αριθμ. 43574 (5)
    Τροποποίηση της  64993/13431/5.9.2011(Β΄ 2183) 

απόφασης του Γενικού Γραμματέα της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου περί έγκρισης Οργανισμού 

Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Αγρινίου.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα ΚΑΛΛΙ-

ΚΡΑΤΗΣ» (Α΄ 87) και ιδίως των άρθρων 97 και 280. 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 139/2010 (Α΄ 232)

Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 3584/2007 (Α΄ 143)
και των π.δ. των 22/1990 (Α΄ 7) και 50/2001 (Α΄39), όπως 
ισχύουν, καθώς και την ισχύουσα νομοθεσία «περί αρμο-
διοτήτων των Ο.Τ.Α. Α΄ βαθμού».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 
98 Α΄).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 (Α΄ 47)
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», καθώς και του 
άρθρου 28Α του ίδιου νόμου, το οποίο προστέθηκε με το 
άρθρο 24 του ν. 4368/2016 (Α’ 21) «Μέτρα για την επιτά-
χυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» και 
την υπουργική απόφαση 15870/15-5-2017 (ΥΟΔΔ 250) 
του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 91 του ν.4583/2018 (Α΄ 212)
«Κατάργηση των διατάξεων περί μείωσης των συντά-
ξεων, ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδη-
γίας 2016/97/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 20ής Ιανουαρίου 2016 σχετικά με τη 
διανομή ασφαλιστικών προϊόντων και άλλες διατάξεις».

7. Την 140634/22-6-2017 (Β΄ 2208) απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί μεταβίβασης 
δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Συντονιστή».

8. Την 64993/13431/5-9-2011(Β΄ 2183) απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί ψή-
φισης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας και τις 
64993/13431/2011 (Β΄ 2183), 86280/9488/2013 (Β΄ 2736), 
141908/13791/2013 (Β΄ 3413) και 134831/13928/2015 
(Β΄ 2534), 164209/16710/2015 (Β΄ 2980) αποφάσεις του 
Γενικού Γραμματέα και τις 186326/21-8-2017 (Β΄3167), 
20794/18-2-2019 (Β΄ 583) και 33521/21-2-2019 (Β΄ 619) 
αποφάσεις του Συντονιστή της Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου, περί έγκρισης της τροποποίησης - 
συμπλήρωσης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Αγρινίου.

9. Τις 319/18-12-2019 και 320/18-12-2019 αποφάσεις 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αγρινίου, ανα-
φορικά με την τροποποίηση του ΟΕΥ του Δήμου και τη 
σύσταση προσωρινών προσωποπαγών θέσεων κατ΄ε-
φαρμογή δικαστικών αποφάσεων, αντίστοιχα.

10. Την 16/14-1-2020 γνωμοδότηση του Υπηρεσιακού 
Συμβουλίου υπαλλήλων ΟΤΑ Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας.

11. Την 24/21-2-2020 γνωμοδότηση του Υπηρεσιακού 
Συμβουλίου υπαλλήλων ΟΤΑ Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας.

12. Τις 12817/3-4-2020 και 12818/3-4-2020 βεβαιώ-
σεις της οικονομικής υπηρεσίας του Δήμου Αγρινίου, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τις 319/18-12-2019 και 320/18-12-2019 
αποφάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου Αγρινίου, αναφο-
ρικά με τροποποίηση του ΟΕΥ του Δήμου και τη σύστα-
ση προσωρινών προσωποπαγών θέσεων κατ΄εφαρμογή 
δικαστικών αποφάσεων, αντίστοιχα και τροποποιούμε 
την 64993/13431/5-9-2011 (Β΄ 2183) απόφαση του Γενι-
κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, με την πρόβλεψη, 
όπως παρακάτω:

Α) Λόγω της κατάργησης των κενών οργανικών θέ-
σεων σύμφωνα με το ν. 4024/2011 που προβλέπονταν 
στον ΟΕΥ του Δήμου, αλλά και την επανεκτίμηση των 
σημερινών αναγκών και τον επανασχεδιασμό των δια-
δικασιών και της λειτουργίας των υπηρεσιών του Δήμου.

Καταργούνται:
• 14 υφιστάμενες κενές οργανικές θέσεις μονίμου προ-

σωπικού με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου, κατηγο-
ρίας ΔΕ, κλάδου ΔΕ Διοικητικού.

• 1 υφιστάμενη κενή οργανική θέση μονίμου προσω-
πικού με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου, κατηγορίας 
ΔΕ, κλάδου ΔΕ Δακτυλογράφων - Στενογράφων.

• 1 υφιστάμενη κενή οργανική θέση μονίμου προσω-
πικού με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου, κατηγορίας 
ΤΕ, κλάδου ΤΕ Τεχνολόγων Εφαρμογών - Τεχνολογίας 
Τροφίμων.

Συστήνονται αντίστοιχα νέες κενές οργανικές θέσεις 
μονίμου προσωπικού με σχέση εργασίας δημοσίου δι-
καίου, ως εξής:

• 2 θέσεις κατηγορίας ΔΕ, κλάδου ΔΕ Δημοτικής
Αστυνομίες.

• 4 θέσεις κατηγορίας ΠΕ, κλάδου ΠΕ Διοικητικού.
• 1 θέση κατηγορίας ΠΕ, κλάδου ΠΕ Ηλεκτρολόγων 

Μηχανικών.
• 2 θέσεις κατηγορίας ΔΕ, κλάδου ΔΕ Κηπουρών.
• 1 θέση κατηγορίας ΠΕ, κλάδου ΠΕ Κτηνιάτρων.
• 1 θέση κατηγορίας ΠΕ, κλάδου ΠΕ Μεταλλειολόγων 

Μηχανικών.
• 1 θέση κατηγορίας ΠΕ, κλάδου ΠΕ Μηχανολόγων 

Μηχανικών.
• 2 θέσεις κατηγορίας ΔΕ, κλάδου ΔΕ Οδηγών Απορ-

ριμματοφόρου.
• 1 θέση κατηγορίας ΔΕ, κλάδου ΔΕ Φυλάκων - Νυ-

χτοφυλάκων.
• 1 θέση κατηγορίας ΤΕ, κλάδου ΤΕ Διοικητικού Λογι-

στικού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 17035Τεύχος B’ 1665/04.05.2020

Β) Με την 9/29-1-2018 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Αγρινίου (ΦΕΚ Β΄1678) που 
εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 8 του 
ν. 4368/2016, μετατράπηκαν οι συμβάσεις εργασίας ιδιω-
τικού δικαίου αορίστου χρόνου μερικής απασχόλησης σε 
συμβάσεις Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου πλήρους 
απασχόλησης 4 υπαλλήλων ειδικότητας ΥΕ Καθαριστρι-
ών (Σχολείων), 1 υπαλλήλου ΠΕ Δασκάλα Μουσικοκινητι-
κής Αγωγής, 1 υπαλλήλου ΠΕ Νηπιαγωγών, 1 υπαλλήλου 
ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας, 2 υπαλλήλων ΥΕ Καθαρι-
στριών Εσωτερικών Χώρων και θα πρέπει ταυτόχρονα 
με την κατάργηση των θέσεων μερικής απασχόλησης 
που κατείχαν να συστήσουμε προσωρινές θέσεις ιδιω-
τικού δικαίου αορίστου χρόνου πλήρους απασχόλησης 
αντίστοιχων ειδικοτήτων και να καταταχθούν σε αυτές 
οι ανωτέρω υπάλληλοι.

Κατόπιν των ανωτέρω: 
1 Τροποποιείται το άρθρο 28 του Οργανισμού Εσω-

τερικής Υπηρεσίας μόνο ως προς τις κάτωθι θέσεις, ως 
εξής:

ΜΕΡΟΣ 4
ΘΕΣΕΙΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

Άρθρο 28
ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΠΑΡΑΓΡΑΦΟΣ 2
Στην κατηγορία Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης συ-

στήνονται οι εξής θέσεις κλάδων:
4 θέσεις κλάδου ΠΕ Διοικητικού, οι οποίες διαμορφώ-

νονται συνολικά σε 31 θέσεις.
1 θέση κλάδου ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών, οι οποίες 

διαμορφώνονται συνολικά σε 3 θέσεις.
1 θέση κλάδου ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών, οι οποί-

ες διαμορφώνονται συνολικά σε 3 θέσεις.
1 θέση κλάδου ΠΕ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ, οι οποίες διαμορφώ-

νονται συνολικά σε 1 θέση.
1 θέση κλάδου ΠΕ Μεταλλειολόγων, οι οποίες διαμορ-

φώνονται συνολικά σε 1 θέση.
ΠΑΡΑΓΡΑΦΟΣ 3
Στην κατηγορία Τεχνολογικής Εκπαίδευσης διαγρά-

φονται οι εξής θέσεις κλάδων:
1 θέση κλάδου ΤΕ Τεχνολόγων Εφαρμογών - Τεχνο-

λογίας Τροφίμων, οι οποίες διαμορφώνονται συνολικά 
σε 0 θέσεις.

και συστήνονται οι εξής θέσεις κλάδων:
1 θέση κλάδου ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού, οι οποίες 

διαμορφώνονται συνολικά σε 13 θέσεις.
ΠΑΡΑΓΡΑΦΟΣ 4
Στην κατηγορία Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης δια-

γράφονται οι εξής θέσεις κλάδων:
14 θέσεις κλάδου ΔΕ Διοικητικού, οι οποίες διαμορ-

φώνονται συνολικά σε 49 θέσεις.
1 θέση κλάδου ΔΕ Δακτυλογράφων - Στενογράφων, οι 

οποίες διαμορφώνονται συνολικά σε 0 θέσεις.
και συστήνονται οι εξής θέσεις κλάδων:
2 θέσεις κλάδου ΔΕ Δημοτικής Αστυνομίας, οι οποίες 

διαμορφώνονται συνολικά σε 6 θέσεις.
2 θέσεις κλάδου ΔΕ Κηπουρών, οι οποίες διαμορφώ-

νονται συνολικά σε 3 θέσεις.
2 θέσεις κλάδου ΔΕ Οδηγών Απορριμματοφόρου, οι 

οποίες διαμορφώνονται συνολικά σε 3 θέσεις.
1 θέση κλάδου ΔΕ Φυλάκων - Νυχτοφυλάκων, οι οποί-

ες διαμορφώνονται συνολικά σε 1 θέση.
2 Τροποποιείται το άρθρο 30 του Οργανισμού Εσω-

τερικής Υπηρεσίας μόνο ως προς τις κάτωθι θέσεις, ως 
εξής:

ΜΕΡΟΣ 4
ΘΕΣΕΙΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

Άρθρο 30
ΘΕΣΕΙΣ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΠΑΡΑΓΡΑΦΟΣ 2
Στην εκπαιδευτική βαθμίδα Πανεπιστημιακής Εκπαί-

δευσης συστήνονται οι εξής θέσεις κλάδων:
1 θέση ειδικότητας ΠΕ Δασκάλα Μουσικοκινητικής  

Αγωγής, οι οποίες διαμορφώνονται συνολικά σε 1 θέση.
1 θέση ειδικότητας ΠΕ Νηπιαγωγών, οι οποίες διαμορ-

φώνονται συνολικά σε 3 θέσεις.
Στην εκπαιδευτική βαθμίδα Δευτεροβάθμιας Εκπαί-

δευσης συστήνονται οι εξής θέσεις κλάδων:
1 θέση ειδικότητας ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας, οι οποί-

ες διαμορφώνονται συνολικά σε 1 θέση.
Στην εκπαιδευτική βαθμίδα Υποχρεωτικής Εκπαίδευ-

σης συστήνονται οι εξής θέσεις κλάδων:
2 θέσεις ειδικότητας ΥΕ Καθαριστριών Εσωτερικών 

Χώρων, οι οποίες διαμορφώνονται συνολικά σε 2 θέσεις.
4 θέσεις ειδικότητας ΥΕ Καθαριστριών (Σχολείων), οι 

οποίες διαμορφώνονται συνολικά σε 27 θέσεις.
3 Τροποποιείται το άρθρο 31 του Οργανισμού Εσωτερι-

κής Υπηρεσίας μόνο ως προς τις κάτωθι θέσεις, ως εξής:

ΜΕΡΟΣ 4
ΘΕΣΕΙΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

Άρθρο 31
ΘΕΣΕΙΣ ΜΕΡΙΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΜΕ ΣΧΕΣΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΠΑΡΑΓΡΑΦΟΣ 1
Στην εκπαιδευτική βαθμίδα Πανεπιστημιακής Εκπαί-

δευσης διαγράφονται οι εξής θέσεις κλάδων:
1 θέση ειδικότητας ΠΕ Δασκάλα Μουσικοκινητικής  

Αγωγής, οι οποίες διαμορφώνονται συνολικά σε 0 θέσεις.
1 θέση ειδικότητας ΠΕ Νηπιαγωγών, οι οποίες διαμορ-

φώνονται συνολικά σε 0 θέσεις.
Στην εκπαιδευτική βαθμίδα Δευτεροβάθμιας Εκπαί-

δευσης διαγράφονται οι εξής θέσεις κλάδων:
1 θέση ειδικότητας ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας, οι οποί-

ες διαμορφώνονται συνολικά σε 0 θέσεις.
Στην εκπαιδευτική βαθμίδα Υποχρεωτικής Εκπαίδευ-

σης διαγράφονται οι εξής θέσεις κλάδων:
2 θέσεις ειδικότητας ΥΕ Καθαριστριών Εσωτερικών 

Χωρων, οι οποίες διαμορφώνονται συνολικά σε 0 θέσεις.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17036 Τεύχος B’ 1665/04.05.2020

4 θέσεις ειδικότητας ΥΕ Καθαριστριών (Σχολείων), οι 
οποίες διαμορφώνονται συνολικά σε 19 θέσεις.

Γ) Συστήνονται οι κάτωθι προσωρινές προσωποπα-
γείς θέσεις Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου στον 
Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου 
Αγρινίου:

1. Μία (1) θέση προσωρινή προσωποπαγής Υ.Ε. Ερ-
γατών (βοηθός σιδερά), στην οποία θα καταταχθεί ο 
Γκανιάτσας Γεώργιος του Βασιλείου.

2. Μία (1) θέση προσωρινή προσωποπαγής Υ.Ε. Εργα-
τών (βοηθός ελαιοχρωματιστή), στην οποία θα κατατα-
χθεί ο Σταυρόπουλος Περικλής του Βάϊου.

3. Μία (1) θέση προσωρινή προσωποπαγής Υ.Ε. Ερ-
γατών Γενικών Καθηκόντων στην οποία θα καταταχθεί 
ο Ζαχαρής Κωνσταντίνος του Περικλή.

4. Μία (1) θέση προσωρινή προσωποπαγής Δ.Ε. Δι-
οικητικού στην οποία θα καταταχθεί ο Ζαρκαδούλας 
Νεκτάριος του Δημητρίου.

5. Μία (1) θέση προσωρινή προσωποπαγής Υ.Ε. Εργα-
τών Καθαριότητας, στην οποία θα καταταχθεί ο Τομαράς 
Αθανάσιος του Νικολάου.

6. Μία (1) θέση προσωρινή προσωποπαγής Υ.Ε. Εργα-
τών Καθαριότητας, στην οποία θα καταταχθεί ο Τσόλκας 
Ευστάθιος του Κωνσταντίνου.

7. Μία (1) θέση προσωρινή προσωποπαγής Υ.Ε. Εργα-
τών Καθαριότητας, στην οποία θα καταταχθεί ο Μωσα-
ΐδης Παναγιώτης του Κυριάκου.

Οι παραπάνω θέσεις καταργούνται μόλις κενωθούν με 
οποιονδήποτε τρόπο.

Τελικές Διατάξεις
Κατά την έναρξη της ισχύος της παρούσας τροπο-

ποίησης του Οργανισμού οι υπηρετούντες στο Δήμο 

υπάλληλοι κατατάσσονται στις αντίστοιχες θέσεις των 
σχετικών κλάδων.

Η κατανομή του προσωπικού στις επί μέρους ορ-
γανικές μονάδες γίνεται με απόφαση του Δημάρχου, 
λαμβάνοντας υπόψη τις λειτουργικές ανάγκες των μο-
νάδων, τα προσόντα, την πείρα και τις ειδικές γνώσεις 
των υπαλλήλων.

Σύμφωνα με τις 12817/3-4-2020 και 12818/3-4-2020 
βεβαιώσεις της οικονομικής υπηρεσίας του Δήμου Αγρι-
νίου, από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ποσού 
88.920,00€, η οποία θα βαρύνει τους ΚΑ 30-6021.001, 
15-6021.001, 20-6021.001, 10-6011.001, 30-6011.001, 
70-6011.001 του προϋπολογισμού έτους 2020.

Για τα επόμενα έτη προκαλείται ανάλογη δαπάνη η οποία 
θα προβλέπεται στους αντίστοιχους προϋπολογισμούς.

Κατά τα λοιπά ισχύει η 64993/13431/5-9-2011(Β΄ 2183) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί 
ψήφισης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας και οι 
64993/13431/2011 (Β΄ 2183), 86280/9488/2013 (Β΄ 2736), 
141908/13791/2013 (Β΄ 3413) και 134831/13928/2015 
(Β΄ 2534), 164209/16710/2015 (Β΄ 2980), 186326/21-8-2017
(Β΄3167), 20794/18-2-2019 (Β΄ 583) και 33521/21-2-2019 
(Β΄ 619) αποφάσεις. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 14 Απριλίου 2020 

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια

ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΑΤΑΚΙΑΡΑ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02016650405200008*


		2020-05-04T18:51:59+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




